
 

 

       
 

Zápis z 6. zasedání pracovní skupiny Regionální identita a EVVO  

. 

Příjemce Mikroregion Hustopečsko, DSO 

Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV 

Název platformy/panelu Pracovní skupina Regionální identita a EVVO (RI a EVVO) 

Zaměření platformy/panelu Podpora regionální identity, neformálního vzdělávání, ICT a  
EVVO 

Složení platformy/panelu (instituce) Vedoucí a 4 členové 

Datum zřízení platformy/zřízení 01. 12. 2023  

 

1. Zápis ze zasedání PS RI a EVVO 

Datum konání pracovní skupiny: 3. 12. 2024, 14:00 hod. – 16:00 hod., Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice 

Program 6. jednání PS RI a EVVO: 

1. Realizované implementační aktivity MAP – seznámení týmu s realizovanými aktivitami 
2. Umělá inteligence /AI – výměna zkušeností, možnosti využívání v rámci PS 
3. Aktualizace SR MAP -tabulkové části a závěrečné doporučení pro Řídící výbor ohledně aktualizace Vize do roku 2028 
4. Diskuze k prioritám MAP, stanovování cílů a následnému plánování nových implementačních aktivit do Akčních plánů 
2025 – 2028 
5. Projekt „Vinohradnictví“ 
6. Různé, diskuze 
 

Zápis z průběhu jednání 
Vedoucí PS Z. Dvořáková přivítala přítomné členy PS EVVO&RI. Prezenční listina je přílohou zápisu. Jednání 
probíhalo dle stanoveného programu v pozvánce, viz text výše. 

 
Ad 1) 
Z. Dvořáková seznámila přítomné členy s plánem aktivit na rok 2025 s tím, že školy budou s nabídkou 
programů průběžně oslovovány emailovou nabídkou. 
Usnesení: Členové PS vzali informace na vědomí. 
 
Ad 2) 
Umělá inteligence ve vzdělávání má obrovský potenciál a může zásadně změnit způsob, jakým se učíme, 
vyučujeme a přistupujeme k procesu vzdělávání. V současnosti již AI začíná hrát klíčovou roli v několika 
oblastech, ale její plný potenciál teprve začínáme objevovat, zvažujeme možnosti využití v rámci tvorby 
programu. 
Usnesení: Členové PS vzali informace na vědomí a při přípravě programu Vinohradnictví s nimi budou dále 
pracovat. 
 
Ad 3)  
Členové PS finálně projednali Tabulkovou část SR MAP a doporučili ji RT i poté ŘV ke schválení. Finálně 
prostudovali také text VIZE do roku 2028, který jim byla v rámci konzultačního procesu zaslán. Nikdo 
nevznesl žádné připomínky. 
Usnesení: Členové PS doporučují ŘV VIZI Strategického rámce ve znění předloženém ke konzultačnímu 
procesu bez připomínek schválit. Ke schválení ŘV doporučují bez připomínek i Tabulkovou část SR. 
 
Ad 4) 
Členové PS se dále po aktivní diskuzi usnesli, že z orientace společných priorit a cílů, tak jak je v 
aktualizované VIZI do roku 2028 popsána, nevyplývá potřeba měnit stávající priority. Členky PS tedy 



 

 

       
 

doporučují, zachovat stávající priority a aktualizovat pouze cíle Strategického rámce MAP do roku 2028. 
Následně bude seznam priorit s cíli postoupen ke konzultačnímu procesu zapojeným aktérům a široké 
veřejnosti.  Po zapracování všech relevantních připomínek bude dokument se stanovenými cíli předložen ŘV 
ke schválení. Na základě schválených priorit a cílů budou zahájeny práce na zpracování ročních akční plánů 
do roku 2028. 
Usnesení: Členové se rozhodli zachovat stávající priority a v průběhu prvního čtvrtletí roku 2025 se budou 
věnovat aktualizaci jednotlivých cílů k prioritám v rámci aktualizace Strategického rámce MAP do roku 2028. 
 
Ad 5) 
Projekt: Vzdělávání v oblasti vinohradnictví - spojení tradic, vědy a udržitelnosti 
Práce na projektu v PS v tomto období pokračovaly na základě individuálních konzultací členů PS s vedoucí 
PS. Byl upřesňován cíl projektu a jeho struktura. Na dnešním jednání jsou shrnuty výstupy dosavadní 
činnosti. 
Cíl projektu: 
Cílem projektu je vytvořit komplexní vzdělávací program pro žáky zaměřený na vinohradnictví, který bude 
kombinovat teoretické poznatky o půdě, klimatu, vhodných odrůdách vinné révy a technikách výsadby, a to 
jak tradičními, tak moderními metodami, ve spojení s environmentálními aspekty. 
Program bude rozdělen do několika částí, které budou zahrnovat jak teoretické informace, tak praktická 
cvičení a dle možností exkurze na reálných vinicích.  
Program bude klást důraz na udržitelnost, inovace a propojení tradičních a moderních metod.  
Struktura a obsah 
1) Úvod do vinohradnictví: 

a) Historie vinohradnictví a vývoj vinařských regionů.  
b) Význam vinohradnictví pro místní ekonomiku a kulturu.  
c) Kultura vína a její vliv na tradice a společenský život. 

2) Půda a její význam pro vinohradnictví: 
a) Typy půd, které jsou ideální pro pěstování vinné révy.  
b) Vliv půdních podmínek na chuť vína (terroir).  
c) Praktické zkoumání vzorků půdy a analýza její kvality pro pěstování.  

3) Klimatické podmínky a jejich vliv na víno 
a) Mikroklima vinic a jeho vliv na kvalitu hroznů.  
b) Globální změna klimatu a její dopady na vinohradnictví.  
c) Případové studie o adaptaci vinic na změnu klimatu.  
d) Techniky pro monitorování klimatu v oblastech pěstování vinné révy.  

4. Techniky pěstování vinné révy:  
a) Typy vinic (svislé, různé horizontální) a jejich výhody.  
b) Postupy při výsadbě, ošetřování a sklizni vinné révy.  
c) Udržitelné metody pěstování vinné révy.  
d) Využití moderních technologií pro optimalizaci výnosů (drony, senzory, zavlažovací systémy).  

 
Usnesení: Členové PS berou dojednané body na vědomí a budou dále pokračovat rozpracování jednotlivých 
bodů, stanovených ve struktuře a obsahu. Termín dokončení je stanoven na 30.6.2025. 
 
  
 
Příští jednání PS RI a EVVO je plánováno na měsíc březen 2025.  
 

Zpracovala: Zita Dvořáková, vedoucí PS RI&EVVO 

 

Ve Velkých Pavlovicích, dne 3. 12. 2024                                                                

 


